Rua Marcelino Lima
9901 – 858 Horta

Telef/fax: 292596222
rpppmcorvo@alra.pt

 Exma. Sra.
Presidente da Assembleia Legislativa da

Região Autónoma dos Açores

Sua Referência Sua Comunicação de Nossa Referência Corvo

  03/2025 31/03/2025

N.º Proc.

ASSUNTO: Interpelação ao Governo Regional - Cancelamento

 Venho, por este meio, cancelar o pedido de Interpelação ao

Governo Regional sobre o levantamento de questões à Federação das

Pescas.

Com os melhores cumprimentos

O Deputado do PPM,

João Mendonça

E/1081/2025 Proc.º 067.15/1/XIII registado no webdoc a 31/03/2025 V1

http://dns.pt/

 REPRESENTAÇÃO PARLAMENTAR

Rua Marcelino Lima
9901-858 Horta

Tel. 292596222
gpppm@alra.pt

Exmo. Senhor Presidente

da Assembleia Legislativa da Região

Autónoma dos Açores

Sua Referência Sua Comunicação de Nossa Referência Processo

- - 02/2025 n/a

Corvo, 17 de março de 2025

ASSUNTO: INTERPELAÇÃO AO GOVERNO REGIONAL.

Exmo. Senhor Presidente da Assembleia Legislativa da Região Autónoma dos Açores

A Representação Parlamentar do Partido Popular Monárquico vem, ao abrigo do

disposto no artigo 183.º do Regimento, provocar uma Interpelação ao Governo Regional

a respeito da política de quotas em vigor na Região Autónoma dos Açores, determinada

pela Federação das Pescas dos Açores, que beneficia grandes grupos económicos e

empresários do sector, em detrimento das ilhas de menor dimensão.

Com os melhores cumprimentos,

O Presidente da Representação Parlamentar do PPM

Paulo Margato

E/923/2025 Proc.º 067.15/1/XIII registado no webdoc a 18/03/2025 V0